全建事発第 109 号

令和 3年 11 月 10 日

各都道府県建設業協会

専務理事・事務局長 殿

一般社団法人全国建設業協会

専 務 理 事  山 崎 篤 男

〔 公 印 省 略 〕

「電子受発注」の導入に関するアンケートについて（協力依頼）

 平素は本会の活動に対しまして、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

現在、政府においては、中小企業の活力向上等のため、各業界における電子

受発注の活用促進に向けた検討を進めているところです。

このような中、建設業における取引の電子化に係る施策検討の参考するため、

国土交通省より、標記アンケートへの協力依頼がありました。

つきましては、ご多忙の折誠に恐縮ですが、本調査の趣旨にご理解いただき、

貴会会員企業の皆様に対し広くご協力をいただきたく、ご周知のほどよろしく

お願い申し上げます。

なお、本アンケートは Web 形式となっていますので、回答に当たりましては、

次の URL よりお願いいたします。

（アンケート実施 URL）

https://www13.webcas.net/form/pub/invoice/edi-k

回答期限：令和 3年 11 月 28 日（日）

以 上

【添付資料】

 別添１ 国土交通省依頼分

 別添２ （参考）アンケート調査票

（担当）事業部 堤

TEL 03-3551-9396

FAX 03-3555-3218

ﾒｰﾙ jigyo@zenken-net.or.jp